
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2156 DEL 09-09-2022

N. SETTORE 495 DEL 09-09-2022

Oggetto: servizio di assistenza sanitaria in occasione di concerti . CIG: Z5237A1869

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2156 del 09-09-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: servizio di assistenza sanitaria in occasione di concerti . CIG: Z5237A1869

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che come consuetudine, in occasione dei festeggiamenti religiosi in onore di Santo
Stefano Protomartire, compatrono della Città, l’Amministrazione Comunale ha organizzato dei
concerti musicali da tenersi in Marina Garibaldi;

CONSIDERATO che la normativa vigente in materia impone adempimenti atti a garantire
massimi livelli di sicurezza nella gestione dei flussi di pubblico e delle emergenze, tra i quali il
Piano Sanitario;

DATO ATTO che il piano sanitario impone la presenza di ambulanze e di un medico;

DATO ATTO che è stato chiesto preventivo alla Cooperativa Sociale Charitas Milazzo, con
sede in Viale Antonio Gramsci, 15 - 98057 MILAZZO (ME), P.Iva 03176100836;

DATO ATTO che l’importo complessivo del servizio comprensivo di ogni onere, è stato
quantificato dalla Cooperativa in Euro 1.250,00 esente da IVA  ai sensi dell’art. 1, comma 54 e
seguenti della L. 190/2014 e ss.mm. e ii. giusta nota prot. 69640 del 25/08/2022;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs n° 50/2016 è consentito
procedere all’affidamento diretto per importi inferiori a 40.000 Euro;

VISTO il DURC prot. INPS_31579839 che accerta la regolarità contributiva della Ditta;

RITENUTO quindi di dovere affidare la fornitura di che trattasi alla predetta Cooperativa per il
servizio in questione;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG:Z5237A1869;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 24 del 07/04/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2022/2024;

VISTI:
Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2156 del 09-09-2022
Pag. 2 di 4



2022 2023 2024
Identificativo Conto
Finanziario (piano dei conti)

Missione/programma

I

capitolo
descrizione

05.02 2857/2
Imposta
di
soggiorno

1.250,00

CP/FPV

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui4)
all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio.

La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei contratti;

PROPONE

di affidare il servizio di assistenza sanitaria in1)
occasione di tre concerti organizzati dall’Amministrazione Comunale alla  Cooperativa
Sociale Charitas Milazzo, con sede in Viale Antonio Gramsci, 15 - 98057 MILAZZO (ME),
P. Iva 03176100836;

di precisare altresì, ai sensi del citato D. Lgs 50/2016 che:2)
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i beni/servizi di
cui all'oggetto;
- l'oggetto del contratto è il servizio di assistenza sanitaria con ambulanze e personale
medico;
- la prestazione del servizio dovrà avvenire nei termini richiesti;
- il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza ordinaria o elettronica;
- la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta;

di impegnare la somma onnicomprensiva di Euro3)
1.250,00 al capitolo 2857/2 del bilancio in corso;

Il Responsabile del procedimento

titolo

F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

1.10.99.99.0
00

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2156 del 09-09-2022
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 08-09-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   553 del 09-09-2022  a Competenza   CIG Z5237A1869

Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       2857 Articolo     2 IMPOSTA DI SOGGIORNO
Causale servizio di assistenza sanitaria in occasione di concerti . CIG: Z5237A1869

Importo  2022 €. 1.250,00

Beneficiario     13872   CHARITAS COOPERATIVA SOCIALE

Milazzo, lì 09-09-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2156 del 09-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-09-2022.

N. Reg. Albo: 3815

Milazzo, lì 09-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2156 del 09-09-2022
Pag. 4 di 4


